

Lundaförslaget

Ärendenummer	220625-KK_35-QN40
Inskickat	2022-06-25 22:27

Uppgifter

Rubrik som sammanfattar förslag	Gång och cykelväg till förskolan Paradiset och Kärnhuset i Södra Sandby
Namn	
Adress	
Postnummer	
Ort	
Telefon	
E-post	

Vilket område gäller ditt förslag?

Gator, trafik och parkering

Beskriv ditt förslag

Några enstaka hundra meter utanför Södra Sandby tätort ligger sedan tidigt 1990-tal förskolan Paradiset och Kärnhuset. Förskolan har upprepade gånger försökt få till sänkt hastighet från 70 km/h på den statliga vägen utanför förskolan för att säkert kunna ta sig till och från verksamheten. Förutom att det saknas gångbana och vägren är det utmanande att utfarten är skymd – ändå är det denna väg som föräldrarna behöver ta med sina barn varje dag. Vägen är helt enkelt byggd med en standard vi inte hade accepterat om det byggts idag. Problematiken med hög hastighet och farliga omkörningar har nyligen beskrivits i Sydsvenskan: <https://www.sydsvenskan.se/2022-06-25/de-vill-ha-sankt-hastighet-vid-forskolan-ska-det-kravas-en-olycka-innan-nagot-hander>

Situationen är orimlig och kan inte invänta en längre process om ändrat väghållaransvar mellan staten och kommunen. Visserligen har staten väghållaransvaret för vägen idag men det hindrar inte att kommunen tar initiativ till och finansierar att det anläggs en gång- och cykelväg den korta sträckan mellan förskolan och byn, om inte annat separerat från den statliga vägen. Skulle Trafikverket mot förmodan ställa sig negativ till detta kan kommunen gå vidare och, såsom markägare bredvid vägen, anlägga en gång och cykelväg på denna mark fristående från den statliga vägen. Sista biten finns samfällad mark som möjligen kan nyttjas för ändamålet.

På vägsträckan finns även korsningen till Flyinge samt utfarten från Benders vilket gör att trafiksituationen skulle bli mindre komplex om gång och cykeltrafik separerades från biltrafiken.

Därför föreslår jag att tekniska förvaltningen ges i uppdrag att ta fram alternativ på genomförande som innebär att kommunen tillser att det blir en gång- och cykelväg till förskolan Paradiset och Kärnhuset och angränsande fastigheter.

(Bild med exempel på dragning bifogas som underlag men andra alternativ bör utredas.)

Bifoga eventuella filer

Filnamn: möjlig_dragning.JPG

Beskrivning:

Möjlig dragning för gång- och cykelväg